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Pani
Wioletta Zwara  
Sekretarz
Komitetu Rady Ministrów 
Do spraw Cyfryzacji
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Dotyczy: uwag do Projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu 
zamieszczania oraz przetwarzania danych w Krajowym Rejestrze Zadłużonych

Szanowna Pani Sekretarz,

odnosząc się do zapisów projektu rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu 

zamieszczania oraz przetwarzania danych w Krajowym Rejestrze Zadłużonych, przekazanego do 

opiniowania (pismo: DAIP.WOKRM.0102.137.2.2021), należy zauważyć, że zgodnie z nowelizacją 

ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników z dniem 1 stycznia 2012 r. 

zniesiono numer identyfikacji podatkowej (NIP) nadany osobom fizycznym, które nie prowadzą 

działalności gospodarczej ani nie są zarejestrowanymi podatnikami VAT. Oznacza to, że 

identyfikator ten w przypadku wyżej wskazanych osób wygasł z mocy prawa, a ich identyfikatorem 

podatkowym stał się numer PESEL. Ustawodawca w art. 3 ww. ustawy wskazał identyfikatory 

podatkowe przypisując je jednocześnie do określonych grup. Dodatkowo w art. 11 określono 

zasady posługiwania się identyfikatorem podatkowym. Tym samym osoby fizyczne numer PESEL są 

zobowiązane podawać na dokumentach związanych z wykonywaniem zobowiązań podatkowych. 

Trzeba go również podawać na żądanie organów administracji rządowej i samorządowej, organów 

kontroli skarbowej, przedstawicieli NIK oraz banków i SKOK, stron czynności cywilnoprawnych, 

a także płatników i inkasentów. Tym samym w projektowanym rozporządzeniu w § 3 ust. 2 
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z kryterium wyszukiwania należy usunąć NIP, ponieważ tak jak wskazano powyżej nie ma on 

zastosowania do osób fizycznych, które nie prowadzą działalności gospodarczej.

Dodatkowo mając na uwadze prowadzenie przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej 

w systemie teleinformatycznym Centralnego Rejestru Podmiotów – Krajowej Ewidencji 

Podatników (CRP KEP), w którym zbierane są m.in. informacje o uzyskanych numerach służących 

identyfikacji dla celów podatkowych lub ubezpieczeń społecznych w innych krajach proponuje się 

doprecyzowanie zapisów  kryterium wyszukiwania, o którym mowa § 3 ust. 7 projektowanego 

rozporządzenia i zastąpienia zapisów „zagraniczny numer identyfikacji lub identyfikacji 

podatkowej” na  „numer służących identyfikacji dla celów podatkowych lub ubezpieczeń 

społecznych uzyskany w innych krajach”.
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